
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - 

 ____________ детский сад комбинированного вида «Улыбка» № 177 __________  
620082, г. Екатеринбург, ул. Трубачева, 74, тел.: 261-83-38, е-таП: тсюи177@ес!иекЪ.ш 

ПРИКАЗ № 72 

20.09.2024 г. 

О создании рабочей группы в рамках реализации пилотной площадки 
«Антихрупкое» образование 

В соответствии с Распоряжением Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга от 13.09.2024 № 1491/46/36 «О создании городских пилотных площадок» с 

целью повышения качества дошкольного образования через организацию городских 

пилотных площадок ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации пилотной площадки «Антихрупкое 

образование» в составе: 

- Уральская Елена Михайловна - руководитель группы; 
- Зверева Яна Станиславовна - зам. руководителя группы; 
- Дорохова Наталья Юрьевна - психолог; 
- Ждо Екатерина Викторовна - воспитатель; 
- Колотушкина Ольга Викторовна - воспитатель 
- Хлызова Светлана Борисовна - воспитатель; 
- Касинская Нина Владимировна - воспитатель; 
- Суленкова Ольга Александровна - воспитатель; 
- Ступина Елена Эдуардовна - воспитатель; 
- Абибуллаева Кристина Владимировна - воспитатель; 
- Кузьмина Любовь Семеновна - музыкальный руководитель. 

2. Возложить на рабочую группу следующие задачи: 

• изучить и проанализировать методические подходы и принципы «Антихркупкого 

образования»; 

• разработать план работ городской пилотной площадки «Антихрупкое 

образование» в соответствии с целями и задачами на 2024-2025 учебный год; 

• разработать дорожную карту работы городской пилотной площадки на 2024-2025 

учебный год; 

• разработать методические рекомендации для педагогов по реализации плана 

пилотной площадки в соответствии с принципами «Антихрупкого обоазования» 

• организовать реализацию плана с проведением практик «Антихрупкого 

образования» с детьми в группах и других помещениях, необходимых для 

проведения практик; 

• обеспечить взаимодействие с родителями (законными представителями) детей по 

вопросам обеспечения вторичными материалами и активного участия в практиках 

«Антихрупкого образования»; 

• провести мониторинг эфективности реализации практик антихрупкого 

образования и работы пилотной площадки; 

• предоставить отчеты о результатах работы в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий 


